UBND HUYỆN PHONG ĐIỀN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 01 /PGD&ĐT

V/v Hướng dẫn quản lý khai thác sử dụng hiệu quả TBDH
	Phong Điền, ngày 03 tháng 01 năm 2017

Kính gửi: Hiệu trưởng các trường Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn.
Thực hiện công văn số 2994/SGDĐT-GDTrH ngày 27/12/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo (GD&ĐT) về việc hướng dẫn quản lý khai thác sử dụng hiệu quả thiết bị dạy học (TBDH). Nhằm khắc phục kịp thời các hạn chế thiếu sót trong thời gian qua, đồng thời tăng cường quản lý, khai thác, sử dụng hiệu quả TBDH ở trường tiểu học, trung học cơ sở trong thời gian tới, Phòng GD&ĐT yêu cầu Hiệu trưởng các đơn vị liên quan thực hiện các nội dung sau:

1. Xây dựng kế hoạch cụ thể về quản lý, khai thác, bảo quản sử dụng TBDH ở các trường trung học theo Công văn số 2994/SGDĐT-GDTrH ngày 31/12/2014 mà Sở GD&ĐT đã chỉ đạo. (có đính kèm Công văn)

2. Rà soát kiểm tra, thống kê phân loại, sắp xếp TBDH một cách khoa học, đảm bảo các loại hồ sơ sổ sách về quản lí TBDH theo qui định, xây dựng kế hoạch sửa chữa, thanh lí và bổ sung TBDH đảm bảo yêu cầu thực hành thí nghiệm theo phân phối chương trình dạy học.
3. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, giáo viên về quản lí TBDH bằng quyết định hành chính; chỉ đạo các tổ chuyên môn, giáo viên khai thác, sử dụng hiệu quả TBDH.

4. Có kế hoạch kịp thời khắc phục và xử lý những hạn chế yếu kém của cá nhân, đơn vị liên quan đến mua sắm bảo quản thiết bị mà Thanh tra Sở, Đoàn kiểm tra của Phòng đã kiến nghị đề xuất. Báo cáo kết quả khắc phục, xử lý về Phòng  GD&ĐT trước ngày 06/01/2017.

Phòng GD&ĐT yêu cầu các đơn vị nghiêm túc thực hiện.

     TRƯỞNG PHÒNG

     ( Đã ký)
Nơi nhận:
- Như trên;
-  Lưu: VT.

          Nguyễn Phi Hùng